
 

   

 

 

Besluit 
 
Het College van Waalwijk, 
 
Overwegende dat, 
 
het bestemmingsplan Driessen, vastgesteld door de raad bij besluit van 14 juni 2013 en onherroepelijk 
van kracht sinds 10 augustus 2013 voor ons college een uitwerkingsopdracht bevat; 
 
voor het deelgebied “de Bibliotheek, fase 14, de Leeswand (deel 2) ” een uitwerkings- /wijzigingsplan is 
opgesteld dat betrekking heeft op gebied gelegen zuiden van de Gerard Knuvelderstraat en ten westen 
van het Brabantia Nostrapad, welk plan voorziet in de realisering van 29 rijwoningen (resp.12  en 17 
woningen), waarbij de wijziging betrekking heeft op de beperkt gewijzigde situering van het beoogde 
bouwplan c.q. een verruiming van het bestemmingsvlak met ca. 50 cm in zuidelijke richting ten opzichte 
van de verbeelding in het bestemmingsplan Driessen, waarvoor toepassing wordt gegeven aan de wijzi-
gingsbevoegdheid, zoals opgenomen in artikel 26 van de regels van het bestemmingsplan Driessen; 
 
met toepassing van het coördinatiebesluit van de raad van 12 juni 2014 ten behoeve van bouwprojecten 
in bestemmingsplan Driessen en de uniforme openbare voorbereidingsprocedure van afdeling 3.4 Alge-
mene wet bestuursrecht het ontwerp-uitwerkings- /wijzigingsplan “ de Bibliotheek, fase 14, de Leeswand 
(deel 2) ” met het bestemmingsplan Driessen gecoördineerd met de ontwerp omgevingsvergunningen 
voor het bouwen en het uitwegen van deze woningen na voorafgaande bekendmaking met ingang van 9 
april 2015 tot en met 20 mei 2015 voor eenieder ter inzage heeft gelegen en belanghebbenden in die 
periode in de gelegenheid zijn gesteld om schriftelijk dan wel mondeling of per e-mail hun zienswijze 
betreffende dit ontwerpplan en de ontwerp omgevingsvergunningen aan het College van Waalwijk ken-
baar te maken; 
 
binnen genoemde termijn geen zienswijze is ontvangen;  
 
Besluit: 
 

1. Het Uitwerkings- / wijzigingsplan “de Bibliotheek, fase 14, de Leeswand (deel 2)“ van bestem-
mingsplan Driessen overeenkomstig het ontwerp, zoals dat zowel via elektronische weg als in 
papieren versie ter inzage heeft gelegen, met identificatienummer 
NL.IMRO.0867.BPUWWBibfase14-va01, waarbij gebruik is gemaakt van de ondergrond groot-
schalige basiskaart GBKN 2014-10-02, vast te stellen; 
 

2. Geen exploitatieplan vast te stellen, omdat het verhaal van kosten anderszins is verzekerd; 
 

3. Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant van dit besluit in kennis te stellen; 
 

4. Dit besluit op de wettelijk voorgeschreven wijze bekend te maken.  
  
 
Aldus besloten door het College in zijn vergadering van 9 juni 2015 
 
Het College van Waalwijk, 
 
De secretaris,    de burgemeester, 
 
w.g.  J. Lagendijk   w.g. drs. A.M.P. Kleijngeld 


